



@@@EBAZPENA, 2020ko uztailaren 9koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita Hezkuntza Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoei (salbu eta erregimen orokorreko heziketa-sikolak ematen dituztenak) egindako deialdia, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2019-2020 ikasturtean. (IE1. Hezkuntza-komunitatearen prestakuntza)@@@

Hezkuntzako sailburuordearen 2020ko martxoaren 2ko Ebazpenaren bidez, diru-zuzkidurak ezarri ziren Hezkuntza Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoentzat (salbu eta erregimen orokorreko heziketa-zikloak ematen dituztenak), hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2020-2021 ikasturtean.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2020ko martxoaren 2ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorri eta balorazio batzordeak proposatuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- I. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zerrenda horretan adierazten diren diru-zuzkidurak esleitzea, bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2020-2021 ikasturtean. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira; lehenengo zatia 2019ko ekitaldia amaitu baino lehen.

Bigarrena.- Aipatutako ikastetxe horiek deialdiko 18.artikuluaren ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzarekin eta EHUekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduatuko praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezen laguntze aldera.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (II. eranskina), zergatik baztertu diren adieraziz (ukoen kodeak III. eranskinean azaltzen dira).

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka jo nahi izanez gero, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaiokete Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariari, irailaren 8ra arte.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko uztailaren 9a.
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria,

LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.





I. ERANSKINA

Diru-zuzkidurak, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egiten dituzten ikastetxeentzat - 2020-2021 ikasturtea.

1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010142	CEIP PEDRO IGNACIO BARRUTIA IKASTOLA HLHI	Euskara ardatz, artea bide	3.000,00
Araba	010185	CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLHI	Konpetentzia guztiak landu metodologiak berrituz eta sistematizatuz	2.000,00
Araba	010246	EASD I D ARTE ADGE	ID arte ko Bikaintasunerantzko proiektu integrala	2.000,00
Gipuzkoa	012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	Patio 1, 11 aukera	3.000,00
Gipuzkoa	012225	IES BIDEBERRI BHI	Amara Berri bideberrin	2.000,00
Gipuzkoa	012284	CEIP GAIN-ZURI HLHI	Mugimendu autonomoa	3.000,00
Gipuzkoa	012338	CEIP TXINGUDI-IRUNGO IKASTOLA HLHI	Gela arruntetik harago ikastea eta irakastea sustatzeko proiektua	3.000,00
Gipuzkoa	012654	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	Ikasleok kudeatuko dugu jolastokia	2.140,00
Gipuzkoa	012969	IES EGUZKITZA BHI	Hezkuntza komunitatea aurrera egiten ongizatean, hezkuntza garapena eta garatutako gizarteratzea.	2.604,00
Gipuzkoa	013006	IES ARRASATE BHI	Konpetentziak nola ebaluatu? Ebaluatu ikasteko, ikasi hobetzeko	3.000,00
Gipuzkoa	013522	CEIP BIZARAIN IKASTOLA HLHI	Emozioen kudeaketatik, elkarbizitza positiborantz	3.000,00
Gipuzkoa	013554	IES ORIASTE BHI	Tratu onak	3.000,00
Gipuzkoa	013597	IES EIBAR BHI	Ikas komunitateen jarduerak Arrakastatsuak eta Ikasle Laguntzaile proiektua	2.000,00
Bizkaia	014027	CEIP ARRANKUDIAGA HLHI	Zientzia konpetentzia garatzen eskolako metodologiaren bidez	3.000,00
Bizkaia	014126	CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI	Luis Briñas Santutxu eskolaren metodologia aldaketa integrala. Amara Berri Sistema ezagutzen gure ikastetxean txertatzeko	3.000,00
Bizkaia	014191	IES REKALDEBERRI BHI	Lorategi botanikoa	3.000,00
Bizkaia	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI	Proyecto integral de innovación educativa " tutoría entre iguales" tei larrañazubi	2.910,00
Bizkaia	014363	CEIP LAUKARIZ HLHI	Berrikuntza-proiektu integralak	3.000,00
Bizkaia	014372	CEIP OTXANDIO HLHI	"Eskola berria": Mugimendu autonomoa eskola guztian	3.000,00
Bizkaia	014390	CEIP GABRIEL CELAYA HLHI	Sentitu	3.000,00
Bizkaia	014392	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	La inteligencia emocional como aspecto transversal y relevante para la adquisición de competencias	1.000,00
Bizkaia	014445	EEI LA BALUGA HE	Ekosistemen sarea ahuntzen, ebaluazioa josiz	3.000,00
Bizkaia	014459	CEIP MIMETIZ HLHI	Lehen hezkuntzako ikasleak konpetentzietan hezi eta hazi	2.000,00
Bizkaia	014867	CEIP LAUKIZKO LAUXETA HLHI	¿Tradiziozko eskola bat hezkuntza paradigma berriari egokitzen joan?	2.000,00
Bizkaia	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI	Ezagutza pertsonalean sakontzea, gela barruko giroa hobetzea lortzeko.	2.997,00
Bizkaia	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	ARTE HEZKUNTZA: sormena, irudimena, adierazpena	3.000,00

2.- Curriculum Aberasteko Proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010510	CEIP LAKUABIZKARRA HLHI	Enriquecimiento curricular lakuabizkarra	3.000,00
Araba	010617	CEIP ALDAIALDE HLHI	Sarrera anitzeko proposamenak sortzen haur guztien beharrei erantzuna emateko	3.000,00
Gipuzkoa	012185	CEIP MENDIOLA HLHI	Estimulazio goiztiarra eta curriculum aberasteko proiektua Haur Hezkuntzan eta 1. zikloko Lehen Hezkuntzan	2.250,00
Gipuzkoa	012298	IES ZUMAIA BHI	Herri curriculumatik euskal curriculumera	3.000,00
Gipuzkoa	012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI	Aberaste curricularra (2020-2021)	1.650,00



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslearen Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Gipuzkoa	012968	IES TXINGUDI BHI	Curriculum aberasteko proiektua	3.000,00
Gipuzkoa	013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	Arruntetik distirara	2.000,00
Bizkaia	014006	CEIP MTRO. ASKARTZA ISUSI HLHI	Eremu hezitzaile aberasgarriantza	2.778,00
Bizkaia	014149	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI	Eskola bat, guztiok barne	3.000,00
Bizkaia	014200	IES ESKURTZE BHI	Bikaintasuna ikasle guzientzat, itsasgoran itsasontzi guztiak gora egiten dute.	2.000,00
Bizkaia	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	Guztionez	3.000,00
Bizkaia	015014	CEIP BIZKOTXALDE HLHI	Ulermenezko irakurketaren bidez hezkuntzaren hobekuntzarantz 2.fasea	1.500,00

3.- Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza-proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010010	CEIP ARTEKO GURE AMA HLHI	INGURUA EZAGUTZEN MATEMATIKAREN BIDEZ. OAOA.	2.000,00
Araba	010012	CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI	IKASLE LAGUNTZAILEA	2.000,00
Araba	010020	CEIP ELCIEGO HLHI	Jolasa eta mugimendua:Pentsamenduaren giltza	2.000,00
Araba	010027	CEIP FABIÁN LEGORBURU HLHI	Konpetentzia zientifikoaren ikaskuntza zuzenerako proiektua	1.900,00
Araba	010040	EEI OKONDO HE	ARTE HEZKUNTZA BIZI	1.910,00
Araba	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	EBALUAZIOETIK HASTEN	2.000,00
Araba	010049	CEIP GOBEA HLHI	NOLA EBALUATU GOBEAKO IKASLEAK MATEMATIKARAKO KONPETENTZIA	2.000,00
Araba	010051	CEIP ABENDAÑO IKASTOLA HLHI	KANPO ESPAZIO INKLUSIBOA, SORTZAILEA ETA NATURALA	2.000,00
Araba	010052	CEIP ADURZA IKASTOLA HLHI	MATEMATIKARAKO KONPETENTZIEN GARAPENA	2.000,00
Araba	010071	CEIP LUIS DORAO HLHI	ESKOLAKO PATIOA ESPAZIO HEZITZAILE BIHURTU NAHIAN	1.900,00
Araba	010103	CEIP SAN MARTÍN HLHI	COOPERAR PARA APRENDER Y APRENDER PARA COOPERAR FORMACIÓN E INNOVACIÓN AL SERVICIO DE LA CALIDAD DE VIDA DEL ALUMNADO	2.000,00
Araba	010117	CEE GORBEIALDE HBI	PROCESO FORMATIVO PARA EL DESARROLLO COMPETENCIAL, CURSO 2020-21	2.000,00
Araba	010134	CEIP ODÓN DE APRAIZ IKASTOLA HLHI	ERLAZIO OSASUNTUAK ERAIKITZEN	2.000,00
Araba	010158	CEIP JOSÉ MIGUEL BARANDIARAN HLHI	MATEMATIKARAKO KONPETENZIAREN GARAPENA	2.000,00
Araba	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	TRABAJANDO EN 4º DBH CON METODOLOGÍAS ACTIVAS	2.000,00
Araba	010319	IES ZARAOBE BHI	Comunicación estratégica desde las emociones	1.700,00
Araba	010333	CEIP JUDIMENDI HLHI	Desarrollo de la Competencia Científica	2.000,00
Araba	010343	CEIP ARANBIZKARRA IKAS KOMUNITATEA HLHI	IRAKURKETA PROZESUA BERMATZEN	2.000,00
Araba	010504	CEIP ZABALGANA HLHI	Umeen konpetentziak hobetzeko eskuhartze metodologikoa	2.000,00
Araba	010572	CPI SANSOMENDI IPI	BKANTASUNERANTZ: MUSIKA SOLASALDIK	2.000,00
Araba	010604	CPI MENDIALDEA IPI	ANIZTASUNA ETA PRAKTIKA ONAK SAKONTZEN 20/21 MENDIALDEA IPI	2.000,00
Gipuzkoa	012001	CEIP ADUNA HLHI	Ikaslea erdian	2.000,00
Gipuzkoa	012005	CEIP ALKIZA HLHI	HARRITIK EGURRERA	2.000,00
Gipuzkoa	012007	CEIP ZUMADI HLHI	¿Daukagunatik abiatuta, bide berriak aztertu, behatu eta bizitu, ondoren, gure hezkuntza proiektua aberastu?	2.000,00
Gipuzkoa	012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	Konpetentzien ebaluazioa proiektuen bidezko ikaskuntzan	2.000,00
Gipuzkoa	012018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	MATEMATIKA ESKUEKIN, ABSTRAKZIOARAKO OINARRIA. HH ETA LH	2.000,00
Gipuzkoa	012031	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	ZIENTZIA GELAN	2.000,00
Gipuzkoa	012032	CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI	SASOI BETEAN	2.000,00



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslearen Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Gipuzkoa	012035	CEIP ZERAIN HLHI	BIKINTASUNERANTZ 2020-2021	2.000,00
Gipuzkoa	012038	CEIP ARROA HLHI	EGITEN IKASIZ, KONPETENTZIAK GARATU ARROAN	2.000,00
Gipuzkoa	012039	CEIP B. AIZARNA HLHI	GORPUTZ HIZKUNTZA GARATUZ ADIERAZMENA ABERASTU	2.000,00
Gipuzkoa	012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	ZIENTZIA GELA OTAÑO ESKOLAN	2.000,00
Gipuzkoa	012049	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	KONPETENTZIA MATEMATIKOAREN GARAPENA MATEMATIKA MANIPULARIBOAREN BIDEZ	2.000,00
Gipuzkoa	012071	IES TALAIA BHI	INSTITUTUKO AISIA KUDEATZEN	2.000,00
Gipuzkoa	012073	CEIP ITURZAETA HLHI	Adimen Gaitasun Handien inguruko formazioa, XX. Mendeko aniztasunari erantzuteko bikaintasunerantz proiektua.	2.000,00
Gipuzkoa	012090	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	SENTIMENDUETAN HEZIZ	2.000,00
Gipuzkoa	012110	CEIP TOKI-ALAI HLHI	Metodologia biziak konpetentzietan irakasteko	1.700,00
Gipuzkoa	012132	IES MUTRIKU BHI	Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza Proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012133	CEIP OLABERRIA HLHI	Gure oinarriei helduz, garai berrietara egokitu eta etorkizuna landu.	2.000,00
Gipuzkoa	012140	CEIP ELIZALDE HLHI	Hezkuntza Berritzatzeko prestakuntza proiektuak	2.000,00
Gipuzkoa	012150	CPI KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN IPI	ABN FORMAZIOA	2.000,00
Gipuzkoa	012188	CEIP HERRERA HLHI	Haur Hezkuntzan ekimena eta autonomia garatzeko espazioa eta denborak berrantolatzen	2.000,00
Gipuzkoa	012214	CEIP IGELDO HLHI	Nortasuna eraiki:sentitu, ezagutu eta harremanak landu	900,00
Gipuzkoa	012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	ZIENTZIA GELAN	2.000,00
Gipuzkoa	012261	CEIP AGINAGA HLHI	Gorputzaldiak haur Hezkuntza	2.000,00
Gipuzkoa	012277	CEIP FLEMING HERRI ESKOLA HLHI	HAUSNARTUZ, ERALDATUZ, AURRERANTZ	2.000,00
Gipuzkoa	012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	ALDAKETA METODOLOGIKO BATEN ALDEKO APUSTUA	2.000,00
Gipuzkoa	012287	CEIP LARDIZABAL HLHI	HELDUAREN ROLA, BIDELAGUNA	2.000,00
Gipuzkoa	012288	CEIP OROKIETA HLHI	Konpetentziak manipulazio eta esperimendazioan jantzen. Bikaintasun proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012292	IES LIZARDI BHI	Irakaskuntza-ikaskuntza prozesuaren barnean zeharkako gaitasunak lortzeko Lizardin denok batera!	2.000,00
Gipuzkoa	012299	CEIP OIKIA HLHI	ESKOLAKO PATIOA ERALDATZEKO PROIEKTU PARTE HARTZAILEA. PATIOA GUZTIONA DA	2.000,00
Gipuzkoa	012319	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI	BIKINTASUNERANTZ	2.000,00
Gipuzkoa	012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	Ebaluazio konpetentzial baterantz bidea egiten	2.000,00
Gipuzkoa	012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	HAUR HEZKUNTZAREN ERALDAKETAREN GURPILA MARTXAN	2.000,00
Gipuzkoa	012366	CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI	JOLASA, MUGIMENDUA ETA AUTONOMIA HAURREN GARAPENERAKO GILTZARRIAK	2.000,00
Gipuzkoa	012367	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI	ESKOLAKO PATIOA HEZKIDETZA-JOLASTOKI BIHURTUZ	2.000,00
Gipuzkoa	012905	CEIP KOLDO MITXELENA HLHI	GELAKO TXOKOAK AZTERGAI	2.000,00
Gipuzkoa	012952	IES ERNIOBEA BHI	ELKARBIZITZA ZIRKULUAK	2.000,00
Gipuzkoa	012958	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	IRAKAS-IKAS PROZESUARI KOHERENTZIA EMATEN	2.000,00
Gipuzkoa	012964	IES BIZARAIN BHI	Elkarbizitza positiborako formazio globala	2.000,00
Gipuzkoa	012965	IES CRISTÓBAL GAMÓN BHI	Dislexia sakonago ezagutzen eta ikasgelan gerta daitezkeen gatazkak bideratzeko tresnak eta bitartekaritza bideratzeko formazioa.	2.000,00
Gipuzkoa	012966	IES TOKI ALAI BHI	¿DENAK ELKARREKIN, DENAK BATERA¿	2.000,00
Gipuzkoa	012967	IES HIRUBIDE BHI	HIRUBIDE, METODOLOGIA BERRIAK ESKOLA KOMUNITATEAREKIN KONPARTITZEN.	2.000,00
Gipuzkoa	012973	CEIP P. GARAIKOETXEA-LANDABERRI IK. HLHI	HEZKUNTZA BERRITZATZEKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTUA, LANDABERRI IKASTOLAN	1.850,00
Gipuzkoa	012975	CEIP EGAPE IKASTOLA HLHI	MATEMATIKA ETA ZIENTZIA KONPETENTZIEN GARAPENERAKO GUNEEN DINAMIZAZIOA HAUR HEZKUNTZAN	2.000,00
Gipuzkoa	012981	IES IPINTZA BHI	ANIZTASUNETIK, GATAZKAK BIDERATZEN	2.000,00



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslekoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Gipuzkoa	012985	IES AZKOITIA BHI	KOMUNIKAZIO ETA KOORDINAZAIO PLANA	1.815,00
Gipuzkoa	013002	CEIP BELASKOENEA HLHI	GORPUTZALDIK III: ELKARBIZITZA ETA EMOZIOAK GORPUTZA ASTINDUZ	1.000,00
Gipuzkoa	013083	CEIP IBAI IKASTOLA HLHI	AUTONOMIAN OINARRITUTAKO METODOLOGIA HAUR HEZKUNTZAN	2.000,00
Gipuzkoa	013254	CEIP TXALBURU HLHI	HAURTZAROAREN OINARRIAK ETA ADIERAZPEN MODUAK.	2.000,00
Gipuzkoa	013527	CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI	Garapenaren pausoak eskolaren oinarrietan finkatzeko proiektua	2.000,00
Bizkaia	014002	CEIP TRAÑA MATIENA HLHI	IRAKURKETAREN LUDOTEKA	2.000,00
Bizkaia	014021	CEIP AMOROTO HLHI	IRAKURKETAREN GAITASUNEAN ERAGINA DUTEN OINARRIZKO PROZESU KOGNITIBOEN TREBATZEA HAUR HEZKUNTZA	2.000,00
Bizkaia	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	SEXU HEZKUNTZA MUNITIBAR HLHI	2.000,00
Bizkaia	014105	CEIP ARTATSE HLHI	Experimentando las ciencias	2.000,00
Bizkaia	014111	CEIP CERVANTES HLHI	"Patio Hezitzaile"	2.000,00
Bizkaia	014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	HEZKUNTZA JARDUERA ARRAKASTATSUAK IKASKUNTZAREN OINARRI BIHURTZEN	2.000,00
Bizkaia	014123	CEIP ING. JOSE ORBEGOZO GOROSTIDI HLHI	AMESTEN DUGUN JOLASTOKIAREN BILA	2.000,00
Bizkaia	014124	CEIP JUAN M. SÁNCHEZ MARCOS HLHI	SIEMPRE ALGO NUEVO	2.000,00
Bizkaia	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	Kalitatezko eredu hibrido baterako bidean, teknologia, proiektuak eta ebaluazioa.	2.000,00
Bizkaia	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	Ikastetxeko curriculum proiektua eratzen; erabaki metodologikoak hartzen.	2.000,00
Bizkaia	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	SEXU HEZKUNTZA:norbera izaten ikasiz...sexu aniztasuna jorratzen.	2.000,00
Bizkaia	014260	CEIP SAN LORENZO HLHI	Haur Hezkuntza: metodologia berrikuntzarantz	2.000,00
Bizkaia	014268	CEIP APERRIBAI HLHI	DENOK JOLASTERA !!!	2.000,00
Bizkaia	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	ESKOLA ALDAKETAREN BILA	2.000,00
Bizkaia	014324	CEIP ISPASTER HLHI	ELKARBIZITZARAKO MATEMATIKA	2.000,00
Bizkaia	014361	CEIP MUNDACA HLHI	HEZKUNTZA-PRAKTIKA PSIKOMOTORRA ESKOLAN	2.000,00
Bizkaia	014367	CEIP LEGARDA HLHI	HEZKIDETZA-ELKARBIZITZA POSITIBOA JORRATU PROIEKTUAK ARDATZA IZANIK, LAN TALDEETAN MODU KOOPERATIBOAN IKASLEEN IRTEERA PROFILA LORTZEKO	2.000,00
Bizkaia	014369	CEIP URREGARAI HLHI	PUZZLETEKA	2.000,00
Bizkaia	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	PATIOAN ELKARREKIN EUSKARAZ EGIN	2.000,00
Bizkaia	014440	IES ÁNGELA FIGUERA BHI	20-21 BEHARRIZANAK	2.000,00
Bizkaia	014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	ZIG IKASLEENTZAKO MENTORING PROIEKTUA	2.000,00
Bizkaia	014447	CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI	Txikien bideak helmuga handirantz	2.000,00
Bizkaia	014451	IES BALMADEA BHI	MEJORANDO EL APRENDIZAJE	2.000,00
Bizkaia	014452	CEIP ATXONDO HLHI	ESPASIOAK ZABALDUZ IKASLEAK OINARRI	1.957,00
Bizkaia	014456	IES ARRATIA BHI	Zeharkako konpetentziak nola landu disziplina barruko konpetentzien garapenaren bidez	2.000,00
Bizkaia	014510	CPI KARMELO IKASTOLA IPI	Matematikarako konpetentzia talde jolasen bidez hobetzen haur hezkuntzan	2.000,00
Bizkaia	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	Mugimendu autonomoan hezten. Espazioa egokituz, moldatuz: hazi eta hezi.	2.000,00
Bizkaia	014920	CEIP AMOREBIETA- LARREA HLHI	EGUNGO ERRONKA: ONGIZATE EMOZIONALEAN TEKNOLOGIA BERRIAK EZINBESTEKO TRESNA	2.000,00
Bizkaia	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	1.ZIKLOKO HEZKUNTZA ESPAZIOEN ANTOLAKETA	2.000,00
Bizkaia	015082	IES ELORRIO BHI	SORMENA indartu, PROIEKTU INTERDISZIPLINAREN BIDEZ	1.912,00
Bizkaia	015088	IES BENGOTXE BHI	ZEHARKAKO KONPETENTZIAK NOLA LANDU DISZIPLINA BARRUKO KONPETENTZIEN GARAPENAREN BIDEZ	2.000,00
Bizkaia	015091	IES MARKINA BHI	IKASLE LAGUNTZAILEAK	2.000,00
Bizkaia	015108	IES MUNGIA BHI	IK/KI Proiektuetan Oinarritutako Ikaskuntzan ezarpena	1.980,00



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Bizkaia	015626	IES AXULAR BHI	HEZKUNTZAREN BIKAITASUNERANTZ: Hezkuntza berriztatzeko prestakuntza-proiektu proposamena 2020-2021 ikasturterako	2.000,00
Bizkaia	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	TXIKIEN HEGOAK JOSTEN ETA MARGOTZEN: ILUSIOA PIZTEN MUGIMENDU AUTONOMO ETA EKOSISTEMEI ESKER	2.000,00
Bizkaia	015765	EEI HAIZEDER HE	EMOZIOEN MUNDUAN MURGILDUZ¿...ZER AURKITU?	2.000,00



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslearen Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

4.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Eskaearen datuak						Centro tutor	
Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ordena	Esleitutako praktika	Zuzkidura	Kodea	Ikastetxea
Araba	010002	CEIP DULANTZI HLHI	1	15-De la mirada a la práctica. Creando nuestro propio modelo	800,00	010012	CPI Ikasbidea IPI
Araba	010022	CEIP VÍCTOR TAPIA HLHI	1	26-Desarrollando las competencias a través del aprendizaje basado en proyectos	800,00	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI
Araba	010040	EEI OKONDO HE	1	11-Estrategias y actividades para facilitar la comprensión lectora del alumnado. Desarrollo del plan lector	800,00	014242	CEIP Landako HLHI
Araba	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	1	26-Desarrollando las competencias a través del aprendizaje basado en proyectos	800,00	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI
Araba	010051	CEIP ABENDAÑO IKASTOLA HLHI	1	22-El aula, la comunidad que crea y comparte el conocimiento	800,00	012013	CEIP Antzuola HLHI
Araba	010153	CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI	1	15-De la mirada a la práctica. Creando nuestro propio modelo	800,00	010012	CPI Ikasbidea IPI
Araba	010335	IES BADAIA BHI	1	30-Flipped Classroom otro modo de aprender, el alumno como protagonista	800,00	015624	IES Lekeitio BHI
Araba	010342	CEIP ÁNGEL GANIVET-SANTA LUCÍA HLHI	1	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI
Araba	010343	CEIP ARANBIZKARRA IKAS KOMUNITATEA HLHI	1	37-Aprendiendo entre iguales: tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	013138	CEIP Dunboa HLHI
Araba	010510	CEIP LAKUABIZKARRA HLHI	1	23-Cambiar la oferta educativa de la ikastola para crecer y educar en competencias. (Espacios, recursos, aprendizaje y estilo de actuación educadora basados en competencias)	800,00	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai HLHI
Gipuzkoa	012007	CEIP ZUMADI HLHI	1	26-Desarrollando las competencias a través del aprendizaje basado en proyectos	800,00	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI
Gipuzkoa	012027	CEIP MURUMENDI HLHI	1	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	800,00	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI
Gipuzkoa	012049	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	1	32-Otros algoritmos para las operaciones aritméticas en el primer ciclo	800,00	012970	CEIP Plaentxi HLHI
Gipuzkoa	012115	CEIP DOMINGO AGIRRE HLHI	1	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	800,00	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI
Gipuzkoa	012119	CEIP UGARO HLHI	1	27-Talentuz: creatividad y sabiduría desde la infancia	800,00	014925	CEIP Lekeitio HLHI
Gipuzkoa	012134	CEIP ERREKALDE HLHI	3	18-Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	800,00	010192	CEIP Umandi HLHI
Gipuzkoa	012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	1	20-El ecosistema científico en el movimiento autónomo	800,00	012972	CEIP Zumaia HLHI
Gipuzkoa	012153	CEIP SAN MARTÍN HLHI	1	34-El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI
Gipuzkoa	012242	CEIP LAIOTZ HLHI	1	23-Cambiar la oferta educativa de la ikastola para crecer y educar en competencias. (Espacios, recursos, aprendizaje y estilo de actuación educadora basados en competencias)	800,00	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai HLHI
Gipuzkoa	012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI	1	34-El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Eskaearen datuak						Centro tutor	
Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ordena	Esleitutako praktika	Zuzkidura	Kodea	Ikastetxea
Gipuzkoa	012285	CEPA ZUMARRAGA-URRETXU HHI	1	30-Flipped Classroom otro modo de aprender, el alumno como protagonista	800,00	015624	IES Lekeitio BHI
Gipuzkoa	012287	CEIP LARDIZABAL HLHI	1	25-Desarrollo de STEAM, robótica, plan lector, plan de convivencia a través de las Actuaciones Educativas de Éxito	800,00	010572	CIP Sansomendi IPI
Gipuzkoa	012288	CEIP OROKIETA HLHI	1	32-Otros algoritmos para las operaciones aritméticas en el primer ciclo	800,00	012970	CEIP Plaentxi HLHI
Gipuzkoa	012292	IES LIZARDI BHI	1	06-Tutoría hacia nuevas metodologías en las Aulas de Aprendizaje de tareas	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Gipuzkoa	012298	IES ZUMAIA BHI	1	06-Tutoría hacia nuevas metodologías en las Aulas de Aprendizaje de tareas	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Gipuzkoa	012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	2	18-Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	800,00	010192	CEIP Umandi HLHI
Gipuzkoa	012366	CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI	1	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI
Gipuzkoa	012654	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	1	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	800,00	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI
Gipuzkoa	012779	CEIP ONDARRETA HLHI	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	012184	CEIP Amara-Berri HLHI
Gipuzkoa	012970	CEIP PLAENTXI HLHI	1	31-STEAM: ciencia y arte van de la mano	800,00	012288	CEIP Orokieta HLHI
Gipuzkoa	012971	CEIP LUZARO HLHI	1	23-Cambiar la oferta educativa de la ikastola para crecer y educar en competencias. (Espacios, recursos, aprendizaje y estilo de actuación educadora basados en competencias)	800,00	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai HLHI
Gipuzkoa	013026	CEIP ALKARTASUNA HLHI	2	20-El ecosistema científico en el movimiento autónomo	800,00	012972	CEIP Zumaia HLHI
Gipuzkoa	013597	IES EIBAR BHI	1	01-Estrategias participativas y organizativas para trabajar la coeducación de una forma eficaz	800,00	010257	IES Koldo Mitxelena BHI
Bizkaia	014002	CEIP TRAÑA MATIENA HLHI	1	11-Estrategias y actividades para facilitar la comprensión lectora del alumnado. Desarrollo del plan lector	800,00	014242	CEIP Landako HLHI
Bizkaia	014003	CEIP ZELAIETA HLHI	1	11-Estrategias y actividades para facilitar la comprensión lectora del alumnado. Desarrollo del plan lector	800,00	014242	CEIP Landako HLHI
Bizkaia	014021	CEIP AMOROTO HLHI	1	24-Crecer, en una escuela viva	800,00	012002	CEIP Basakaitz HLHI
Bizkaia	014038	CEIP ARTEAGABEITIA HLHI	1	29-Scratch en el proceso de aprendizaje	800,00	010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI
Bizkaia	014108	CEIP BASURTO HLHI	1	01-Estrategias participativas y organizativas para trabajar la coeducación de una forma eficaz	800,00	010257	IES Koldo Mitxelena BHI
Bizkaia	014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	1	25-Desarrollo de STEAM, robótica, plan lector, plan de convivencia a través de las Actuaciones Educativas de Éxito	800,00	010572	CIP Sansomendi IPI
Bizkaia	014119	CEIP GABRIEL ARESTI HLHI	1	11-Estrategias y actividades para facilitar la comprensión lectora del alumnado. Desarrollo del plan lector	800,00	014242	CEIP Landako HLHI
Bizkaia	014124	CEIP JUAN M. SÁNCHEZ MARCOS HLHI	1	27-Talentuz: creatividad y sabiduría desde la infancia	800,00	014925	CEIP Lekeitio HLHI



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslearen Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Eskaearen datuak						Centro tutor	
Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ordena	Esleitutako praktika	Zuzkidura	Kodea	Ikastetxea
Bizkaia	014126	CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	012184	CEIP Amara-Berri HLHI
Bizkaia	014159	CEIP ZORROTZA FRAY JUAN HLHI	1	27-Talentuz: creatividad y sabiduría desde la infancia	800,00	014925	CEIP Lekeitio HLHI
Bizkaia	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	3	20-El ecosistema científico en el movimiento autónomo	800,00	012972	CEIP Zumaia HLHI
Bizkaia	014287	CEIP GORLIZ HLHI	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	010040	EEl Okondo HHE
Bizkaia	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	012184	CEIP Amara-Berri HLHI
Bizkaia	014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	1	34-El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	014341	CPI JUAN B. EGUZKITA MEABE IPI	1	34-El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	014361	CEIP MUNDAKA HLHI	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	010040	EEl Okondo HHE
Bizkaia	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	1	32-Otros algoritmos para las operaciones aritméticas en el primer ciclo	800,00	012970	CEIP Plaentxi HLHI
Bizkaia	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	1	10-BIZIPOZA: ¡queremos hablar en euskara con nuestras amigas y amigos!	800,00	012102	CEIP Elatzeta HLHI
Bizkaia	014445	EEl LA BALUGA HE	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	010040	EEl Okondo HHE
Bizkaia	014447	CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI	1	24-Crecer, en una escuela viva	800,00	012002	CEIP Basakaitz HLHI
Bizkaia	014452	CEIP ATXONDO HLHI	1	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	800,00	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI
Bizkaia	014466	IES DERIO BHI	1	06-Tutoría hacia nuevas metodologías en las Aulas de Aprendizaje de tareas	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Bizkaia	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	1	03-Más allá del género	800,00	014372	CEIP Otxandio HLHI
Bizkaia	014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	1	05-Construyendo un proyecto de convivencia entre todas y todos: observatorio de la convivencia y actividades encaminadas a la provención	800,00	014111	CEIP Cervantes HLHI
Bizkaia	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	1	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI
Bizkaia	014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	1	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI
Bizkaia	014867	CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI	1	13-Creando puentes en Bastidako eskola	800,00	010021	CEIP Labastida HLHI
Bizkaia	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	012184	CEIP Amara-Berri HLHI
Bizkaia	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI	1	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	800,00	010040	EEl Okondo HHE
Bizkaia	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	1	21-CREATIVIDAD sin límites. Desde la escuela a la vida	800,00	014021	CEIP Amoroto HLHI
Bizkaia	015082	IES ELORRIO BHI	1	12-Creando lectores: la biblioteca como motor del plan lector	800,00	015109	IES Aixerrota BHI
Bizkaia	015094	IES SOPELA BHI	1	01-Estrategias participativas y organizativas para trabajar la coeducación de una forma eficaz	800,00	010257	IES Koldo Mitxelena BHI



HEZKUNTZA SAILA
 Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza
 Irakaslearen Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
 Dirección de Innovación Educativa
 Perfeccionamiento del Profesorado

Eskaearen datuak						Centro tutor	
Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ordena	Esleututako praktika	Zuzkidura	Kodea	Ikastetxea
Bizkaia	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	1	06-Tutoría hacia nuevas metodologías en las Aulas de Aprendizaje de tareas	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Bizkaia	015623	IES ONDARROA BHI	1	30-Flipped Classroom otro modo de aprender, el alumno como protagonista	800,00	015624	IES Lekeitio BHI
Bizkaia	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	1	14-¿ACOMPañAR O DIRIGIR? Sembrando una mirada consolidada de acompañamiento e intervención en cada procesos	800,00	010617	CEIP Aldaialde HLHI
Bizkaia	015765	EEI HAIZEDER HE	1	20-El ecosistema científico en el movimiento autónomo	800,00	012972	CEIP Zumaia HLHI



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

II. ERANSKINA

Onartu ez diren proiektuak

1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertze o arrazoia
Gipuzkoa	012968	IES Txingudi BHI	Curriculum aberazteko proiektua	1

2.- Curriculum Aberasteko Proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertze o arrazoia
Gipuzkoa	012001	CEIP ADUNA HLHI	Ikaslea erdian	1
Gipuzkoa	012214	CEIP IGELDO HLHI	Nortasuna eraiki: sentitu, ezagutu eta harremanak landu	1
Bizkaia	014510	CPI KARMELO IKASTOLA IPI	Matematikarako kompetentzia talde jolasen bidez hobetzen haur hezkuntzan	1
Gipuzkoa	012027	CEIP MURUMENDI HLHI	Gaitasun haundiko ikasleei eskuhartze egokia emateko jarduerak	6
Gipuzkoa	012034	CEIP AITXURI HLHI	Aitxuri "bikaintasuna lortuz"	6
Gipuzkoa	012242	CEIP LAIOTZ HLHI	BIKAINTRASUNERANTZ 20-21	6
Gipuzkoa	012971	CEIP LUZARO HLHI	IRAKURKETA BIZI BATERANTZ	6

3.- Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza-proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertze o arrazoia
Araba	010135	IES LOS HERRÁN BHI	Bizikidetzat, Gatazken Ebazpena. Eskola-Jazarpenaren Prebentzioa eta Adimen Emozionalaren Garapena Hezkuntza-Komunitatean	1
Gipuzkoa	012051	CEIP ARRATEKO ANDRA MARI HLHI	¿ Internet eta beste IKT-en erabilera seguru, osasuntsu eta herritartasun digital arduratsuaren sustapena?.	2
Gipuzkoa	012320	CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO ETXEGARAI HLHI	XXI. MENDEARI BEGIRA, IKASLE GUZTIEN GARAPEN INTEGRALA HOBETO	4
Gipuzkoa	013078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	SOS LARRIALDI KLIMATIKOA	5

4.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Jarduera	Baztertze o arrazoia
Bizkaia	014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	05-Construyendo un proyecto de convivencia entre todas y todos: observatorio de la convivencia y actividades encaminadas a la prevención	7
Bizkaia	014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	27-Talentuz: creatividad y sabiduría desde la infancia	7
Bizkaia	014119	CEIP GABRIEL ARESTI HLHI	05-Construyendo un proyecto de convivencia entre todas y todos: observatorio de la convivencia y actividades encaminadas a la prevención	7
Bizkaia	014119	CEIP GABRIEL ARESTI HLHI	26-Desarrollando las competencias a través del aprendizaje basado en proyectos	7
Araba	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	20-El ecosistema científico en el movimiento autónomo	7
Araba	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	18-Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	7
Bizkaia	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	7
Bizkaia	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	19-En busca de claves que garanticen el bienestar de la niña y del niño en Educación Infantil	7
Gipuzkoa	012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI	11-Estrategias y actividades para facilitar la comprensión lectora del alumnado. Desarrollo del plan lector	7
Gipuzkoa	012027	CEIP MURUMENDI HLHI	20-El ecosistema científico en el movimiento autónomo	7



HEZKUNTZA SAILA

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslearen Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

Gipuzkoa	012027	CEIP MURUMENDI HLHI	36-Liderazgo educativo y su incidencia en la mejora de los centros	7
Bizkaia	014447	CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI	21-CREATIVIDAD sin límites. Desde la escuela a la vida	7
Bizkaia	014447	CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI	03-Más allá del género	7
Gipuzkoa	012115	CEIP DOMINGO AGIRRE HLHI	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	7
Gipuzkoa	012115	CEIP DOMINGO AGIRRE HLHI	27-Talentuz: creatividad y sabiduría desde la infancia	7
Araba	010002	CEIP DULANTZI HLHI	21-CREATIVIDAD sin límites. Desde la escuela a la vida	7
Araba	010002	CEIP DULANTZI HLHI	14-¿ACOMPañAR O DIRIGIR? Sembrando una mirada consolidada de acompañamiento e intervención en cada procesos	7
Bizkaia	014002	CEIP TRAÑA MATIENA HLHI	34-El juego y las matemáticas manipulativas	7
Araba	010153	CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI	18-Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	7
Araba	010153	CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI	14-¿ACOMPañAR O DIRIGIR? Sembrando una mirada consolidada de acompañamiento e intervención en cada procesos	7
Gipuzkoa	012654	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	19-En busca de claves que garanticen el bienestar de la niña y del niño en Educación Infantil	7
Gipuzkoa	012654	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	20-El ecosistema científico en el movimiento autónomo	7
Bizkaia	014452	CEIP ATXONDO HLHI	21-CREATIVIDAD sin límites. Desde la escuela a la vida	7
Bizkaia	014452	CEIP ATXONDO HLHI	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	7
Bizkaia	014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	7
Gipuzkoa	012134	CEIP ERREKALDE HLHI	34-El juego y las matemáticas manipulativas	7
Gipuzkoa	012134	CEIP ERREKALDE HLHI	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	7
Bizkaia	014003	CEIP ZELAIETA HLHI	29-Scratch en el proceso de aprendizaje	7
Bizkaia	014003	CEIP ZELAIETA HLHI	05-Construyendo un proyecto de convivencia entre todas y todos: observatorio de la convivencia y actividades encaminadas a la prevención	7
Bizkaia	014867	CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI	24-Crecer, en una escuela viva	7
Bizkaia	014867	CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI	18-Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	7
Bizkaia	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	7
Bizkaia	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	34-El juego y las matemáticas manipulativas	7
Gipuzkoa	013026	CEIP ALKARTASUNA HLHI	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	7
Gipuzkoa	013026	CEIP ALKARTASUNA HLHI	34-El juego y las matemáticas manipulativas	7
Gipuzkoa	012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	7
Gipuzkoa	012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	15-De la mirada a la práctica. Creando nuestro propio modelo	7
Gipuzkoa	012119	CEIP UGARO HLHI	34-El juego y las matemáticas manipulativas	7
Bizkaia	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	16-Abriendo los espacios: del aula al movimiento autónomo	7
Bizkaia	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	17-El movimiento autónomo y la organización de los ecosistemas en Educación Infantil	7
Bizkaia	015765	EEI HAIZEDER HE	18-Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	7
Gipuzkoa	012285	CEPA ZUMARRAGA-URRETXU HHI	29-Scratch en el proceso de aprendizaje	7
Gipuzkoa	012090	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	34-El juego y las matemáticas manipulativas	3



III. ERANSKINA

Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

1 Kodea: Ikastetxeak eskaera erretiratzea erabakitzen du

2 Kodea: Irakaskuntza-ikaskuntza prozesuetan Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien integrazioa sustatzen duen «Sare_Hezkuntza Gelan» lehentasunezko lerroaren ildoko proiektua, lerro hori beste deialdi batzuen barruan baitago.

3 Kodea: Ikastetxeak ezin du egin "Partekatuz ikasi" esperientzia, tutoretza-ikastetxeek ezin dutelako beste ikastetxerik hartu.

4 Kodea: Proiektuak "Elebitasuna hezkuntz eleaniztasunaren baita", ildo hori beste deialdi batzuen xede baita.

5 Kodea: Ikastetxeak laguntza ekonomikoa jasotzen du proiektu hau egiteko STEAM deialdiaren bidez.

6 Kodea: Ikastetxeak aurkeztu duen proiektuak ez du lortu behar besteko puntu-kopuru balorazioan, hau da, dagokion modalitate kupoan sartzeko behar zena.

7. Kodea: Ikastetxeak esleituta "Ikasi-a Partekatuz-en" beste esperientzia bat du